证券代码：600234 证券简称：山水文化 编号：临 2016--039

1

山西广和山水文化传播股份有限公司

关于公司股票将被实行退市风险警示暨停牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本公司股票实施退市风险警示的起始日为：2016 年 5 月 3 日。

 实施退市风险警示后股票简称为“*ST 山水”；股票代码为

“600234”；股票价格的日涨跌幅限制为“5%”。

 实施退市风险警示后股票将在风险警示板交易。

鉴于山西广和山水文化传播股份有限公司（以下简称“公司”）

2014 年度、2015 年度两个会计年度经审计的净利润分别为

-10913965.51 元（人民币，下同）和-16,108,904.92 元，已连续两个

会计年度为负值，根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，

上海证券交易所将对公司股票交易实行“退市风险警示”。现将有关

事项公告如下：

     一、股票的种类、简称、证券代码以及实行退市风险警示的起

证券代码：600234 证券简称：山水文化 编号：临 2016--039

2

始日

     1、股票种类：Ａ股

     2、股票简称：由“山水文化”变更为“*ST 山水”

     3、股票代码：仍为“600234”

     4、实行退市风险警示的起始日：2016 年 5 月 3 日

    公司股票于年度报告披露当日（4 月 29 日）停牌一天，自 5 月 3

日复牌之日起（4 月 30 日、5 月 1 日、5 月 2 日分别是法定公休日和

节假日），上海证券交易所对公司股票交易实行退市风险警示。

     5、公司股票被实行退市风险警示后，股票价格的日涨跌幅限制

为 5%。

二、实行退市风险警示的适用情形

公司 2014 年度、2015 年度连续两个会计年度经审计的净利润为

负值。根据《上海证券交易所股票上市规则》第 13.2.1 条第（一）

项的规定，公司最近两个会计年度经审计的净利润连续为负值，股票

将在 2015 年度报告披露后被实施退市风险警示（*ST）的特别处理。

三、实施风险警示的有关事项提示

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司股票将

于 2016 年 4 月 29 日停牌一天，2016 年 5 月 3 日起实施退市风险警

示，实施退市风险警示后股票价格的日涨跌幅限制为 5%。提示实施

退市风险警示后公司股票将在风险警示板交易。

 四、公司董事会关于争取撤销退市风险警示的意见及主要措施

公司股票交易被实行退市风险警示后，公司将面临更多不确定

证券代码：600234 证券简称：山水文化 编号：临 2016--039

3

性因素和更大的经营压力。公司董事会对此认为：

尽管近年来公司董事会一直在积极寻求各种可能的途径和合作

方，使公司摆脱困境，解决持续经营能力问题，但由于公司历史遗留

问题较多，加之股东频繁变更，公司相继采取的各种脱困措施均未达

到预期目标，多年来公司仅靠租金收入维持。

2016 年，公司将在保持平稳运营的基础上提高租金收入，并对

已设立的子公司重新进行评估和整合，即对未开展实质性业务且不符

合公司后续发展方向的子公司进行清理；希望通过积极整合优质资

产，清理历史债务，使公司甩掉沉重的历史包袱并逐步恢复融资能力，

寻求更好的发展机会，谋求企业可持续发展，进一步提升公司的盈利

能力。此外，公司被实施退市风险警示的特别处理后，公司将强化风

险意识，提高规范化运作水平，进一步完善法人治理结构和现代企业

管理制度，梳理并优化内部管理和业务流程，通过开展内部审计和内

控自我评价等工作，进一步提升规范化管理水平，有效防范经营风险；

同时，监管层及中小投资者等各方对公司的关注度将会进一步提高，

也对公司信息披露和投资者关系管理工作提出了更高的要求。 公司

将继续严格遵照相关法律法规和规范性文件的规定，及时、准确、完

整、真实地履行信息披露义务，做好投资者关系管理和重大信息保密

工作，加强与监管机构的沟通与汇报，努力维护良好的上市公司形象。

五、股票可能被暂停上市的风险提示

根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，如果公司

2016 年度经审计的净利润仍为负值，公司股票将被暂停上市。公司

证券代码：600234 证券简称：山水文化 编号：临 2016--039

4

董事会提醒广大投资者注意投资风险。

六、公司董事会提醒投资者重点关注的事项

尽管公司董事会在 2016 年将采取积极措施改善公司的持续经营

能力，但由于自身历史遗留问题以及市场环境等因素，实现扭亏仍存

在重大不确定性，因此提醒广大投资者关注公司股票可能被暂停上市

的风险。

七、实施风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如下：

公司股票实行退市风险警示期间，公司将通过电话、邮件等方式

接受投资者的咨询，并在不违反内幕信息保密制度等规定的前提下，

安排相关人员及时回应投资者的问询。公司联系方式如下：

 联系电话：0351-4040922

传真号码：0351-4039403

  电子邮箱：tljt600234@163.com

 邮政编码：030001

公司所有信息均以在上海证券交易所网站、上海证券报、证券时

报发布的公告为准，敬请广大投资者关注公司公告，谨慎理性判断，

注意投资风险。

特此公告。

山西广和山水文化传播股份有限公司董事会

 二零一六年四月二十九日

mailto:tljt600234@163.com